
 

 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в схемы  
границ, прилегающих к некоторым  
организациям и (или) объектам территорий,  
указанных в пункте 10 пункта 2  
и абзаце первом пункта 4.1 статьи 16  
Федерального закона от 22 ноября 1995 г.  
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании  
производства и оборота этилового спирта,  
алкогольной и спиртосодержащей  
продукции и об ограничении потребления  
(распития) алкогольной продукции»,  
на которых не допускается розничная  
продажа алкогольной продукции  
и розничная продажа алкогольной  
продукции при оказании услуг  
общественного питания, утвержденные  
постановлением администрации  
города Перми от 31.10.2014 № 802 
«Об определении границ прилегающих  
территорий, на которых не допускаются  
розничная продажа алкогольной продукции  
и розничная продажа алкогольной продукции  
при оказании услуг общественного питания  
на территории города Перми»  
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,  

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (рас-

пития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 23 декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения орга-

нами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», в целях  

актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и (или) 

объектам территорий, указанных в пункте 10 пункта 2 и абзаце первом пункта 4.1 

статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 1 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



2 
 

 

держащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной про-

дукции», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного пи-

тания, утвержденные постановлением администрации города Перми  

от 31 октября 2014 г. № 802 «Об определении границ прилегающих территорий,  

на которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и рознич-

ная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории города Перми» (в ред. от 29.06.2015 № 427, от 30.12.2015 № 1142,  

от 23.06.2016 № 439, от 29.12.2016 № 1196, от 27.06.2017 № 488, от 26.12.2017  

№ 1199, от 03.07.2018 № 452, от 25.12.2018 № 1040, от 28.06.2019 № 326,  

от 17.12.2019 № 1021, от 18.12.2020 № 1282, от 31.08.2021 № 638, от 01.03.2023  

№ 155, от 28.11.2023 № 1321, от 16.05.2024 № 358, от 18.12.2024 № 1247), следую-

щие изменения: 

1.1. дополнить строками 1.237-1.241 следующего содержания: 

1.237 МАДОУ «Лидер» г. Перми ул. Герцена, 4А 553Д 

1.238 ООО «Вивадент» ул. Ленина, 65 554Д 

1.239 МАОУ «Флагман» г. Перми ул. Кронштадтская, 41 555Д 

1.240 МАОУ «СОШ № 55» г. Перми ул. Ветлужская, 89г 556Д 

1.241 ООО «Товадент» проспект Парковый, 45г 557Д 

 

1.2. строку 2.216 изложить в следующей редакции: 

2.216 ООО «ОЦ «Марка» 

ООО «Гемотест Урал» 

ул. Мира, 59 277И 

 

1.3. дополнить строками 2.230-2.232 следующего содержания: 

2.230 ООО «Кристалл дент» ул. Карпинского, 53А 291И 

2.231 ООО «Гемотест Урал» ул. Мира, 30 292И 

2.232 ООО «Анастасия» ул. Мира, 68А 293И 

 

1.4. дополнить строками 3.176-3.180 следующего содержания: 

3.176 ИП Сыпачева Ольга Александровна  ул. Калинина, 42 218К 

3.177 ООО «Оптика» ул.  Федосеева, 13 219К 

3.178 ИП Григорьева Александра  

Валентиновна 

ул. Адмирала Нахимова, 

18 

220К 

3.179 МАУ ДО «СШ «Нортон-Юниор»  

г. Перми 

ул. Дубовская, 11 221К 

3.180 ЧПОУ «Ника» ул. Липатова, 13 222К 

 

1.5. строку 4.13 изложить в следующей редакции: 

4.13 ГБУЗ ПК «ГДКБ № 3  

им. Корюкиной И.П.» 

МАУ ДО «Детская художественная 

школа имени Е.Н. Широкова» 

ул. 25-го Октября, 1А 48Л 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 2 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



3 
 

 

 

 

1.6. строку 4.14 изложить в следующей редакции: 

4.14 МАДОУ «Детский сад «Театр  

на Звезде» г. Перми 

ГБУЗ ПК «ГДКБ № 3  

им. Корюкиной И.П.» 

ул. 25-го Октября, 4 49Л 

 

1.7. строку 4.17 изложить в следующей редакции: 

4.17 ИП Вольф Вера Сергеевна 

ООО «КЭМ «Скинтезис» 

ООО «ЧСП Чернова» 

ООО «Мариника» 

ЧОУ ДПО «Современное  

образование» 

ул. 25-го Октября, 17 52Л 

 

1.8. строку 4.32 признать утратившей силу; 

1.9. строку 4.33 признать утратившей силу; 

1.10. строку 4.36 изложить в следующей редакции: 

4.36 ООО «Дискотерапия плюс» 

ООО «Медси-Пермь» 

ул. Газеты «Звезда», 13 73Л 

 

1.11. строку 4.41 признать утратившей силу; 

1.12. строку 4.42 изложить в следующей редакции: 

4.42 ООО «Медлабэкспресс» 

ООО МЦ «Диомид» 

ул. Газеты «Звезда», 30 79Л 

 

1.13. строку 4.84 признать утратившей силу; 

1.14. строку 4.201 изложить в следующей редакции: 

4.201 МБУ ДО «СШОР «Олимпийские  

ракетки» г. Перми 

ул. Сибирская, 1 263Л 

 

1.15. строку 4.203 изложить в следующей редакции: 

4.203 ООО «МЦБН» ул. Сибирская, 9 266Л 

 

1.16. дополнить строками 4.256-4.257 следующего содержания: 

4.256 ООО «София» ул. Советская, 39 319Л 

4.257 ООО «3Д Диагностика» ул. Луначарского, 34 320Л 

 

1.17. строку 5.171 признать утратившей силу; 

1.18. дополнить строкой 5.249 следующего содержания: 

5.249 МАОУ «СОШ № 50» г. Перми ул. Ивана Франко, 43 290М 

 

1.19. строку 8.30 признать утратившей силу; 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 3 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



4 
 

 

1.20. строку 8.31 признать утратившей силу; 

1.21. строку 8.40 признать утратившей силу; 

1.22. строку 8.61 изложить в следующей редакции: 

8.61 ООО СК «Орто-центр» ул. Газеты «Звезда», 45 119С 

 

1.23. строку 8.62 изложить в следующей редакции: 

8.62 ООО «Марита» ул. Газеты «Звезда», 52 120С 

 

1.24. строку 8.172 изложить в следующей редакции: 

8.172 ООО «Альмаденте» ул. Лодыгина, 9 233С 

 

1.25. строку 8.280 изложить в следующей редакции: 

8.280 ООО «Центр стоматологии  

«Династия» 

ИП Гуляева Анна Сергеевна 

ООО «Би – Смарт» 

ул. Сибирская. 46 346С 

 

1.26. строку 8.282 изложить в следующей редакции: 

8.282 ГБУЗ ПК «ДКБ им. Пичугина П.И.» 

ГБПОУ «КОРПК им. Белова С.А.» 

ул. Сибирская, 55 349С 

 

1.27. строку 8.305 изложить в следующей редакции: 

8.305 ГБУЗ ПК «ДКБ им. Пичугина П.И.» 

МАОУ «Экошкола» г. Перми 

ул. Суздальская, 1 372С 

 

1.28. строку 8.368 изложить в следующей редакции: 

8.368 ООО «Клиника «Генезис» ул. Чернышевского, 15б 435С 

 

1.29. дополнить строками 8.386-8.394 следующего содержания: 

8.386 ИП Толстиков Виталий  

Владимирович 

ул. Лихвинская, 27 453С 

8.387 МАОУ «Экошкола» г. Перми ул. Холмогорская, 2ж 454С 

8.388 ООО «Денталмай» ул. Газеты «Звезда», 46 455С 

8.389 ООО «Один к одному» ул. Газеты «Звезда», 60 456С 

8.390 ООО «Оптика» ул. Газеты «Звезда», 73 457С 

8.391 ЧОУ ДПО «Центр инновационного 

развития человеческого потенциала  

и управления знаниями» 

ул. 25-го Октября, 64 458С 

8.392 ООО «СК «Тари» ул. 25-го Октября, 66 459С 

8.393 ООО «Клиника Современной  

медицины «Медлайн» 

ул. 25-го Октября, 77 460С 

8.394 ЧОУ «РКШ «Светоника» ул. 25-го Октября, 107 461С 

 

1.30. схемы на листах 277И, 31К, 52Л, 73Л, 79Л, 266Л, 158О, 119С, 233С, 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 4 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



5 
 

 

346С, 372С, 435С изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему по-

становлению; 

1.31. дополнить схемами на листах 553Д, 554Д, 555Д, 556Д, 557Д, 291И, 

292И, 293И, 218К, 219К, 220К, 221К, 222К, 319Л, 320Л, 290М, 453С, 454С, 455С, 

456С, 457С, 458С, 459С, 460С, 461С согласно приложению 2 к настоящему поста-

новлению; 

1.32. схемы на листах 69Л, 70Л, 78Л, 122Л, 212М, 85С, 86С, 96С признать 

утратившими силу. 

2. Департаменту экономики и промышленной политики администрации го-

рода Перми направить настоящее постановление в Министерство промышленно-

сти и торговли Пермского края в течение 1 месяца со дня официального обнародо-

вания настоящего постановления.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародо-

вания посредством официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить 

обнародование настоящего постановления посредством официального опублико-

вания в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень орга-

нов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офици-

ального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 

образования город Пермь www.gorodperm.ru».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В. 

 

 

 

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 5 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



 
 

 

Приложение 1 
к постановлению администрации  
города Перми 
от 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 6 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 7 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 8 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 9 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 10 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 11 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



 

 

 

Приложение 2 
к постановлению администрации  
города Перми 
от 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 12 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 13 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 14 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 15 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 16 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 17 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 18 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 19 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 20 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 21 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 22 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 23 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13



13 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 411 от 18.06.2025. Исполнитель: Шлепнева К.Р.
Страница 24 из 29. Страница создана: 09.06.2025 15:13


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

